QC-150036

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

2016年 2月 吉日

お客様各位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

品質責任者 伊藤善規

RSF-supermini, RSF-mini シリーズアース線変更に関するお知らせ

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠

にありがとうございます。

この度、RSF-supermini, RSF-miniシリーズのモータアース線を変更いたしますので、ご連絡差

し上げます。

敬具

記

１． 変更理由

現在はアース線が緑一色です。緑-黄色の線色が一般的になっていますので、アース線識別を明確

にするため変更します。

２． 適応範囲

RSF-supermini シリーズ（RSF-5A・5B）、RSF-mini シリーズ（RSF-8B・11B・14B）、及び

それら製品のモータを使用した特殊品の、モータ全機種に適用いたします。

３． 変更内容

 RSF-5A・5B

コネクタ部の緑線に、緑-黄色のチューブを被せて識別します。

 RSF-8B・11B・14B

アース線を緑一色から緑-黄色の 2色線に変更します。

変更前後の外観を別紙‐1に添付します。

４． 変更時期

2016年 3月出荷品より、順次変更します。

５．変更前後の製品型式について

変更に伴う製品名・型式の変更はありません。

変更前後のトレーサビリティに対しては、外観で識別いただけます。弊社では製品の機番を基に変

更の記録を残します。

以上

QC-150036

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

別紙‐1

RSF-5A・5B外観

 変更前 変更後

コ
ネ
ク
タ
部

全
体
外
観

RSF-8B・11B・14B外観

 変更前 変更後

ア
ー
ス
線

ア
ー
ス
線
接
続
部

変更前

変更後

識別チューブ追加
識別チューブなし

識別チューブ以外の

外観変化なし
識別チューブ